Taşköprü-zâde'nin anlattığına göre, daha 13 yaşında iken Arap memleketlerinden gelen âlimlere karşı ilmî kudretini göstermiş ve Bursa'da Sultan medresesinde Hocâ-zâde gibi bir âlime müderrislik yapmış, fetihten sonra da, Fâtih, İstanbul kadılığına

herkesten evvel onu lâyük görmüştür. Ölümü 863 (1459) 'dadır ve mezarı Şeyh Vefâ yakınında Şâir Necati merhumun yattığı tekkede medfundur. Hızır Bey kısa boylu ve ilim sahasındaki geniş bilgi sahibi olması dolayısıyla «İlim dağarcığı» lâkabıyla tanınmakta idi. Onun oğulları, Sinan Paşa, Yakup Paşa, Ahmed Paşa her üçü de bu asrın âlim devlet adamlarından sayılmaktadır.

Sonra, hocasını, Rum'a gelen Ali Kuşçu'dan riyaziye tahsiline sevk etmiş, o da, tilmizlerinden Molla Lutfî vasıtasıyla Ali Kuşçu'nun derslerinden faydalanmıştır. Bu vâdide, Sinan Paşa o kadar terakki etmişti ki, Kadı-zâde-i Rumî'nin Çağmını risâlesine yazdığı şerhe haşiyeler yapmıştır. Fâtih Sultan Mehmed onu 875 (1470) 'de vezir yapmış ve Taşköprü-zâde'nin ifadesiyle «Cumhur-ı Umûr-ı saltanatta anınla istişare eylemiş» idi. Sâlim ve doğru düşünceleri dolayısıyla Padişah'a çok yakın bulunuyordu. Bununla beraber, 881 (1476) 'de, aralarında mahiyeti pek bilinmeyen bir hâdise cereyan edince Fâtih, onu azil ve hapsedirmiş, fakat, İstanbul'daki belli-başlı bütün ulemâ Divan'da toplanub da «ol serdar-ı ceş-i fudalâ elbette hapisten itlâk olunmak gerekir yoksa kitaplarımızı mutlaka ihrâk idüb memâlik-i Osmaniye-yi terk eyleriz» deyince serbest bırakmaya mecbur kalmıştı. Daha sonra, Sivrihisar'a müderris ve kadı olarak gönderildi ve ancak Bâyezid II. saltanata geçtikten sonra Edirne'ye celb edilerek Dârulhadis müderrisliği tevcih olundu. Vefatı *و السلام على من اتبع الهدى* cümlesinin delâlet ettiği 891 (1486) senesinde ise de Edirne'de veyâ İstanbul'da Eyyüb civarında medfun bulunduğu hakkında muhtelif rivâyetler vardır. Şeyh Vefâ'ya intisâbı ve onu Molla Güranî'ye karşı müdafaası meşhurdur ve bu hadiseyi Taşköprü-zâde tafsilatıyla kaydeder.

Diğer kardeşleri Müftî lakabıyla anılan Ahmed Paşa ise bir müddet Medâris-i Semâniye'de tedaris vazifesi yaptıktan sonra, Fâtih devrinde azil ve nikbete uğradığı, sonra Üsküp medresesi ve kadılığında, Edirne'de üç şerefeli medreselerinden birinde bulunduğu, daha sonra, Bursa Müftüsü olub bu vazifede 927

(1521) senesine kadar kalarak orada vefat ettiği bilinmektedir. Emîr Sultan haziresinde medfundur, Bursa'da Ulu Câmî yanında Müftü Medresesi onun idi.

Fâtih devrindeki bilgin devlet adamlarının başında sadrazam Mahmud Paşa'yı zikretmek lâzımdır.

Bâyezid II.'in cülûsunda ise Rumeli kazaskerliği ile İstanbul'a celb edildi. Fakat, o sırada İstanbul kadısı bulunan ve kendisinin Bursa'da felâketine sebep olan Mevlânâ Kestelî'ye evvelkinden daha fazla hürmet ibrâz ederek büyük bir insanlık göstermiş oldu. Onun vezir-i âzamlığı 903 (1498) dedit. İki sene kadar bu vazifede kalmış ve Osmanlı-Venedik harbinde İnebahtı'da vefat etmiştir. Na'sı, âile Kabristanının bulunduğu İznik'e nakledilerek babasının yanında defnedilmiştir.

İlim ve fazilet sâhibi olan İbrahim Paşa'nın merhametli ve sahî olduğunu bildiren Taşköprü-zâde, onun, «fukarâ-i Kostantîniyye'den her gün 600 fakirülhâl